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Skuespil af Dorrit Willumsen
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også, at Danmark på den tid blev
regeret af den sindssyge kong Kri-
stian 7,, og at teaterchef Warn-
stedt optrådte utilladelig naivt,
uden at vide det som håndlanger
for Eickstedt.
Caroline kunne rammes igennem
sin nye forelskelse, han var tysk
violinvirtuos og hed Müller. Han
havde rejst Europa igennem på
koncertturneer, men ønskede nu
at blive i København og få en
plads i Kapellet for at være i nær-
heden af Caroline. Her satte Eick-
stedt en kæp i hjulet: han fik ud-
færdiget en kongelig kabinetsor-
dre, der nægtede Müller ansæt-
telse i Kapellet, og desuden skulle
han inden tre dage forlade kon-
gens København. Eickstedt fik det
fortolket således, at Müller skulle
rejse helt ud af landet. På trods af
protester fra den preussiske mini-
ster, der ikke ville finde sig i, at
hans landsmand uden grund blev
kastet på porten, lykkedes pla-
nen. Müller måtte rejse og Caroli-
ne valgte at rejse med ham.
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Sidst îortatteren Dorrit Willumsen
hentede en selvstændig oB stærk
kvindeskikkelse frem i lyset, skete
det i romanen ,Marieu, der for-
tæller historien om Madame Tus-
sauds liv, indtil hun vandt ver-
densberømmelse med sit vokka-
binet i London.
Bag titlen til det nye skuespil på
Aarhus Teater gemmer sig en
dansk kvindeskæbne fra samme
tidsperiode, nemlig slutningen af
.l 7O0-lallet og begyndelsen af
1800-tallet. Men med et ganske
andet forløb.
Caroline Walters kunst var af den
flygtige art, der ikke bevares for
eftertiden, og verdensberømmel-
se blev det aldrig til, selv om hun
blev den første danske opeÍasan-
ger, der blev indbudt til at synge i

London. Så langt følger vi hende
dog ikke i skuespillet. Vi møder
hende på flugt fra et intrigefyldt
Kongeligt Teater i København, på
vej til den lige så kongelige opera
i Stockholm, hvor hun i en række
år blev fejret som en af hoved-
kræfterne, Caroline Walter blev i

Sverige hædret som medlem af
Det Kongelige Svenske Musika-
kademi, og Gustav 3. forærede
hende et landsted ved Dronning-
holm som tak.
Men hvad var det, der drev Caro-
line væk fra København? Kunne
det danske publikum da ikke få

øje på hendes fremragende ta-
lent, både som skuespiller og san-

Ber? Jo, de tog hende til sig som
deres yndling. Bag flugten den
29. april 1780 lå en gemen bag-
vaskelse, sat i scene af en iorbe-
net embedsmand, general von
E¡ckstedt, der misbrugte sin magt
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godt hjulpet af sin gammel-
mandsforelskelse i en af de
andre unge skuespillerinder på
teatret, ved navn Elísabeth Møl-
ler.
Hvad hun manglede på senen af
Carolines originalitet og udstrå-
ling, udfoldede hun i kulissen
som indsmigrende forfører, og
gjorde det så godt, at Eickstedt t¡l
sidst måtte udføre et lumpent
nummer for at få Caroline af ve-
jen, så der kunne skaffes plads til
Elisabeth ¡ teaterrepertoirets store
partier. Planen var lagt så snedigt
an, at ingen opdagede, hvad
Eickstedt var ude pà, før det var
for sent. Ceneralen opgav hurt¡gt
et frontalt angreb på den populæ-
re Caroline Walter. Var han gået
direkte til værks, ville både tea-
terledelsen og publikum have
kæmpet og formentlig vundet, så

hun kunne blive i København.
Skulle Caroline tvinges bort, måt-
te han ramme hende gennem en
anden peson. At bagholdet over-
hovedet lykkedes skyldes vel
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Bodil Kicr og Ehbr Rode í "Par Nummer STun

Par Nummer
crù)rv
Komedie af Nils Schou. Iscenesæt-

telse: Sam Besekow. Scenografi:

Jens-Jacob Worsaae. Medvirken-
de: Bodil Kjer, Ebbe R-ode, Axel

Strøbye, Hanne Borchsenius,

Tammi Øst og Christian Steflen-

sen.
,Par Nummer Syv", en splinterny
dansk komediè, er sk¡evet af NiIs

Schou, der også stod bag en aftea-
trets største succes'er fra de senere

år, ,Marx og Coca Cola", der ilø-
bet af fire sæsoner opførtes hele 108

gange.
uPar Nummer Syvu er historien om
tr€ par, eller er det samme par i tre
forskellige aldre? To B0-å,rige , Inger

og Michael, (pragtroller til Bodil 
I

Kjer og Ebbe R.oàe, der nu igen I

mødes i sammenspil på Det Konge-
lige Teater), er på vej til deres

diamantbryllups-middag, da de

bliver opsøgt af deres tidligere
,,jeg.'er, den 50 årige direktør og
jævnaldrende fru Simonsen (Axel
Strøbye og Hanne Borchsenius) og

den 20-årige frk. Blom (Tammi
Øst) og den jævnaldrende løjtnant
(Christian Steffensen).

Det bliver et på flere måder usæd-

vanligt møde mellem de seks perso-

ner, der alle er på scenen under hele

spillet. En varm og klog komedie,

der fortæller meget om mennesker,

generationskløfter, samliv og vor€s I

forhold til hinanden i dct hele taget.

Nye Scene den 2. , 3., 4., 7., 72.,

15., 16., 18., 19., 21.. 24., 26., 28.,

29., 30. <-rg 31.

Efter teaterstykket vandrer vi ca. 15 skridt
ned af gaden ti1 hotel Opera,hvor der står en

vil være 7o,-,men sã er
billetterne også særl-igt
udvalgt.

dejlig teaterbuffet og

venter på os. Den består af: sild-nordsØrejer-roastbeef med salat-Iune
deller-meget andet godt samt osf.
Prisen for platten er kun 68,-kr.,dertil kan man

behag. oBs
Tirmerding tir Hanne-Leif tlf- o2)992\83 efter 18,

DET
KOI\TGELIGE
TEATER

Ny.
Scene

FREDAG D. 15l11-85
KL. 2o

Endelig lykkedes det for
teaterudvalget ØsL for
storebæIt at få arrangeret
en teatertur. Efter en

dårIig sæson i I984,tror
vi aL dette stykke vil være

noget f or trvoresrr smag.

Det er dansk teaters store
grande personligheder r som

vi alle sikkert husker fra
mange dejlige skuespil.
Stykket kan man læse om

her ti1 hØ jre. BiIIetpri-sen

kØbe drikkevarer efter
tl

tt

4/II.

Med venlig hilsen teaterudvaJ-get.


